
Республика Татарстан 
 

Совет Менделеевского 

муниципального района 
 

 

 

 

Татарстан Республикасы 
 

Менделеевск муниципаль 

районы Советы 

 

 
 

   

 

      РЕШЕНИЕ КАРАР 
 

15.05.2018 г. Менделеевск               №  146 

 

Об утверждении годового отчета об  

исполнении бюджета Менделеевского 

муниципального района за 2017 год  

 

 

    Заслушав и обсудив информацию председателя Финансово-бюджетной палаты 

Менделеевского муниципального района  и на основании заключения председателя 

Контрольно-счетной палаты Менделеевского муниципального района Совет 

Менделеевского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить годовой отчет об исполнении бюджета Менделеевского 

муниципального района за 2017 год по доходам в сумме 655847,8 тыс.рублей и по 

расходам в сумме 664249,6 тыс.рублей с превышением расходов над доходами в 

сумме 8401,8 тыс.рублей.  

- по источникам финансирования дефицита бюджета Менделеевского 

муниципального района за 2017год согласно приложению № 1; 

-    по доходам бюджета Менделеевского района за 2017 год согласно приложению 

№ 2; 

-    по распределению расходов бюджета Менделеевского района за 2017 год по 

разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов функциональной 

структуры расходов бюджета Менделеевского района за 2016 год согласно 

приложению № 3; 

- по ведомственной структуре расходов бюджета Менделеевского района за 2017 

год согласно приложению № 4. 

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Менделеевского 

муниципального района www.mendeleevsk.tatar.ru в разделе «Нормативные 

документы» и опубликовать на портале правовой информации Республики 

Татарстан   http://pravo.tatarstan.ru. 

3. Контроль над  исполнением настоящего решения возложить на постоянный 

комитет по финансово-бюджетным вопросам. 

 

 

Председателя Совета         

Менделеевского муниципального района                                               В.С.Чершинцев  

 

http://pravo.tatarstan.ru/


                                                                 Приложение № 1 

                                         к решению Совета Менделеевского  

                         муниципального района 

                                  от _________2018  № ____ 

                                                                     

                                               

Источники 

финансирования дефицита бюджета Менделеевского района 

за 2017 год 
 

                                             

 

 

 

Наименование показателя Код источника 

финансирования 

Сумма 

(тыс.руб.) 

Источники внутреннего финансирования дефицита 

бюджета-всего 

 

 

 

8401,8 

 

Остатки средств бюджетов  8401,8 

 Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

0001030000000000000 -9500,00 

Погашение бюджетных кредитов, полученных от 

других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте 

РФ 

00001030100050000810 -9500,00 

 

Увеличение остатков  средств бюджетов  

00001050000000000000 

 

-667071,1 

 

Увеличение прочих остатков средств бюджета 00001050200000000500  

-667071,1 

 

Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджета 

00001050201000000510  

-667071,1 

 

Уменьшение  остатков средств бюджетов  

00001050000000000000 

 

684972,9 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 

 

00001050200000000600  

684972,9 

Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджета 

00001050201000000610  

684972,9 

 



Годовой отчет по исполнению бюджета по доходам 

Менделеевского муниципального района за 2017 год 

    

 ( 

тыс.руб.) 

Наименование      Код дохода Сумма 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 
1 00 00000 00 0000 000 

251 

892,7 

Налоги на прибыль, доходы 1 01 00000 00 0000 000 
192 

119,3 

Налог на доходы физических лиц 1 01 02000 01 0000 110 
192 

119,3 

Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории 

Российской Федерации 

1 03 00000 00 0000 000 7 055,5 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 

территории Российской Федерации 

1 03 02000 01 0000 110 7 055,5 

Налоги на совокупный доход 1 05 00000 00 0000 000 15 868,9 

Налог, взимаемый в связи с 

применением упрощенной системы 

налогообложения 

1 05 01000 00 0000 110 6 331,1 

Единый налог на вмененный доход для 

отдельных видов деятельности 
1 05 02000 02 0000 110 8 980,0 

Единый сельскохозяйственный налог 1 05 03000 01 0000 110 392,3 

Налог, взимаемый в связи с 

применением патентной системы 

налогообложения, зачисляемый в 

бюджеты муниципальных районов 

1 05 04020 02 0000 110 165,6 

Налоги, сборы и регулярные платежи 

за пользование природными 

ресурсами 

1 07 00000 00 0000 000 710,6 

Налог на добычу 

общераспространенных полезных 

ископаемых 

1 07 01020 01 1000 110 710,6 

Государственная пошлина 1 08 00000 00 0000 000 3 026,5 

Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей 

юрисдикции, мировыми судьями (за 

исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 

1 08 03010 01 0000 110 3 026,5 

Доходы от использования имущества, 

находящегося в государственной и 

муниципальной собственности 

1 11 00000 00 0000 000 23 229,4 

Доходы, получаемые в виде арендной 

платы за земельные участки, 

государственная собственность на 

которые не разграничена, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

1 11 05010 00 0000 120 22 606,5 



указанных земельных участков 

Доходы от сдачи в аренду имущества, 

находящегося в оперативном 

управлении органов государственной 

власти, органов местного 

самоуправления, государственных 

внебюджетных фондов и созданных ими 

учреждений (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений) 

1 11 05030 00 0000 120 609,4 

Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных 

унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

1 11 09040 00 0000 120 13,5 

Платежи при пользовании 

природными ресурсами 
1 12 00000 00 0000 000 3 264,7 

Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 
1 12 01000 01 0000 120 3 264,7 

Доходы от оказания платных услуг и 

компенсации затрат государства 
1 13 00000 00 0000 000 1 496,3 

Прочие доходы от компенсации затрат 

государства 
1 13 02990 00 0000 130 1 496,3 

Доходы от продажи материальных и 

нематериальных активов 
1 14 00000 00 0000 000    2 634,4 

Доходы от реализации имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных районов (за 

исключением движимого имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в 

части реализации основных средств по 

указанному имуществу 

1 14 02050 05 0000 410 2 156,2 

Доходы от продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности 

1 14 06000 00 0000 430 478,2 

Штрафы, санкции, возмещение 

ущерба 
1 16 00000 00 0000 000 2 489,1 

Денежные взыскания   (штрафы)  за 

нарушение законодательства о налогах  

и сборах 

1 16 03000 00 0000 140    273,0 



Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства о 

применении контрольно-кассовой 

техники при осуществлении наличных 

денежных расчетов и (или) расчетов с 

использованием платежных карт 

1 16 06000 01 0000 140    7,0 

Денежные взыскания (штрафы) за 

административные правонарушения в 

области государственного 

регулирования производства и оборота 

этилового спирта, алкогольной, 

спиртосодержащей и табачной 

продукции 

1 16 08000 01 0000 140 100,5 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Российской 

Федерации о недрах, об особо 

охраняемых природных территориях, об 

охране и использовании животного 

мира, об экологической экспертизе, в 

области охраны окружающей среды, о 

рыболовстве и сохранении водных 

биологических ресурсов, земельного 

законодательства, лесного 

законодательства, водного 

законодательства 

1 16 25000 01 0000 140 129,0 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства в области 

обеспечения санитарно-

эпидемиологического благополучия 

человека и законодательства в сфере 

защиты прав потребителей 

1 16 28000 01 0000 140 150,3 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Российской 

Федерации о контрактной системе в 

сфере закупок товаров, работ, услуг для 

обеспечения государственных и 

муниципальных нужд для нужд 

муниципальных районов 

1 16 33050 05 0000 140 6,0 

Денежные взыскания (штрафы) за 

нарушение законодательства Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях, предусмотренные 

статьей 20.25 Кодекса Российской 

Федерации об административных 

правонарушениях 

1 16 43000 01 0000 140 280,2 

Денежные взыскания (штрафы), 

установленные законами субъектов 

Российской Федерации за несоблюдение 

муниципальных правовых актов 

1 16 51000 02 0000 140 -2,0 

Прочие поступления от денежных 

взысканий (штрафов) и иных сумм в 

возмещение ущерба, зачисляемые в 

1 16 90050 05 0000 140 1 545,2 



бюджеты муниципальных районов 

Невыясненные поступления 1 17 01000 05 0000 180 -2,0 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 2 00 00000 00 0000 000 
403 

955,0 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 

2 02 00000 00 0000 000 
408 

232,7 

Субсидии бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

(межбюджетные субсидии) 

2 02 02000 00 0000 151 
125 

544,9 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

2 02 03000 00 0000 151 
194 

276,2 

Иные межбюджетные трансферты 2 02 04000 00 0000 151 88 411,6 

Доходы бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации от возврата 

бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет 

2 18 00000 05 0000 151 7,4 

Доходы бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации от возврата 

организациями остатков субсидий 

прошлых лет 

2 18 05000 05 0000 180 25,3 

Возврат остатков субсидий, субвенций и 

иных межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, прошлых 

лет из бюджетов муниципальных 

районов 

2 19 60010 05 0000 151 -4 310,4 

ВСЕГО ДОХОДОВ   
655 

847,8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Приложение  3 

  

 
 

к решению Совета 
  

 
 

Менделеевского муниципального района 

 
 

от                         2018 года № 

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

 
  

      Распределение 

расходов местного бюджета по разделам, подразделам, целевым статьям расходов, 

видам расходов функциональной классификации расходов Российской Федерации на 2017 

год 

     

(тыс. 

рублей) 

Наименование показателя Рз ПР КЦСР КВР Сумма 

1 2 3 4 5 6 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01       71 083,70 

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта РФ и муниципального образования 01 02     1 998,30 

Непрограммные направления расходов 01 02 9900000000   1 998,30 

Глава муниципального образования 01 02 9900002030   1 998,30 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными и внебюджетными фондами 01 02 9900002030 100 1 998,30 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований 01 03     10 163,60 

Непрограммные направления расходов 01 03 9900000000   10 163,60 

Центральный аппарат 01 03 9900002040   10 163,60 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными и внебюджетными фондами 01 03 9900002040 100 6 589,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 03 9900002040 200 3 416,70 

Иные бюджетные ассигнования 01 03 9900002040 800 157,50 

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших органов исполнительной 

власти субъектов РФ, местных администраций 01 04     14 354,40 



Реализация государственных полномочий в 

области образования 01 04 0220825302   254,50 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными и внебюджетными фондами 01 04 0220825302 100 254,50 

Реализация полномочий по сбору информации от 

поселений, необходимой для ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых актов 

РТ 01 04 2410125390   1,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 2410125390 100 1,50 

Непрограммные направления расходов 01 04 9900000000   13 849,90 

Центральный аппарат 01 04 9900002040   13 849,90 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными и внебюджетными фондами 01 04 9900002040 100 10 614,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 04 9900002040 200 3 147,10 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 9900002040 800 88,20 

Реализация государственных полномочий в 

области молодежной политики 01 04 9900025240   248,50 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными и внебюджетными фондами 01 04 9900025240 100 248,50 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора 01 06     5 386,50 

Непрограммные направления расходов 01 06 9900000000   5 386,50 

Центральный аппарат 01 06 9900002040   5 386,50 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными и внебюджетными фондами 01 06 9900002040 100 4 641,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 06 9900002040 200 735,00 

Иные бюджетные ассигнования 01 06 9900002040 800 10,50 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     38 903,00 



Государственная программа "Социальная 

поддержка граждан Республики Татарстан" на 

2014-2020 годы 01 13 0300000000   713,00 

Подпрограмма "Улучшение социально-

экономического положения семей" на 2015-2020 

годы 01 13 0350000000   713,00 

Основное мероприятие "Создание 

благоприятных условий для устройства детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, на воспитание в семью" 01 13 0350300000   713,00 

Реализация государственных полномочий в 

области опеки и попечительства 01 13 0350325330   713,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными и внебюджетными фондами 01 13 0350325330 100 713,00 

Муниципальная программа «Развитие культуры в 

Менделеевском муниципальном районе на 2016-2020 

годы 01 13 0800000000   536,00 

Подпрограмма «Развитие архивного дела в 

Менделеевском муниципальном районе» 01 13 08Е0000000   536,00 

Основное мероприятие «Реализация государственной 

политики в области архивного дела» 01 13 08Е0100000   536,00 

Обеспечение хранения, учета, комплектования и 

использования документов архивного фонда и других 

архивных документов 01 13 08Е0144020   536,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 13 08Е0144020 100 477,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 08Е0144020 200 58,40 

Другие общегосударственные вопросы 01 13     2 149,20 

Мерприятия направленные на развитие ТОС 01 13 1110125180   2 149,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 1110125180 200 1 285,20 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 13 1110125180 600 864,00 

Непрограммные направления расходов 01 13 9900000000   35 504,80 

Центральный аппарат 01 13 9900002040   2 775,90 



Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными и внебюджетными фондами 01 13 9900002040 100 2 212,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900002040 200 559,40 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002040 800 4,00 

Уплата налога на имущество организаций и 

земельного налога 01 13 9900002950   645,20 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900002950 800 645,20 

Выполнение других обязательств государства 01 13 9900009230   29 862,10 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами  01 13 9900009230 100 98,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900009230 200 4 248,90 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 01 13 9900009230 600 25 470,50 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 9900009230 800 44,70 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 9900025141 500 321,60 

Другие общегосударственные вопросы 01 13 9900025151 500 183,80 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

комиссий по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 01 13 9900025260   273,30 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными и внебюджетными фондами 01 13 9900025260 100 273,30 

Реализация государственных полномочий по 

образованию и организации деятельности 

административных комиссий 01 13 9900025270   207,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900025270 200 207,70 



Реализация государственных полномочий в 

области архивного дела 01 13 9900025340   4,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900025340 200 4,00 

Реализация государственных полномочий по 

определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях 01 13 9900025350   0,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900025350 200 0,40 

Реализация государственных полномочий по 

распоряжению земельными 

участками,государственная собственность на 

которые не разграничена 01 13 9900025400   15,30 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными и внебюджетными фондами 01 13 9900025400 100 15,30 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 01 13 9900059300   974,20 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными и внебюджетными фондами 01 13 9900059300 100 702,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 01 13 9900059300 200 202,20 

Межбюджетные трансферты 01 13 9900059300 500 69,60 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02       1 051,80 

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03     1 051,80 

Непрограммные направления расходов 02 03 9900000000   1 051,80 

Осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 02 03 9900051180   1 051,80 

Межбюджетные трансферты 02 03 9900051180 500 1 051,80 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  03       1 234,50 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона 03 09     1 126,00 



Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными и внебюджетными фондами 03 09 9900022670 100 1 097,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 03 09 9900022670 200 28,40 

Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной 

деятельности 03 14     108,50 

Комплесная программа "Профилактика 

правонарушений в Менделеевском 

муниципальном районе РТ на 2016-2020 годы" 03 14 9900010990   108,50 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными и внебюджетными фондами 03 14 9900010990 100 108,50 

Национальная экономика 04       18 530,20 

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05     815,70 

мероприятия по ветеринарно-санитарному 

оздоровлению 04 05 1420573200 200 33,70 

Государственная программа "Система 

химической и биологической безопасности 

Республики Татарстан на 215-2020 годы" 04 05 2800000000   782,00 

Основное мероприятие "Предупреждение 

болезней животных и защита населения от 

болезней общих для человека и животных" 04 05 2800100000   782,00 

Реализация государственных полномочий в 

сфере организации и проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней 

животных 04 05 2800125360   782,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 05 2800125360 200 782,00 

Водное хозяйство 04 06     203,30 

компенсация дополнительных расходов 04 06 9900025151   203,30 

Межбюджетные трансферты 04 06 9900025151 500 203,30 

Транспорт 04 08 9900003170 800 450,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     12 570,00 

Муниципальная программа дорожных работ на 

дорогах общего пользования местного значения 

Менделеевского муниципального района на 2016 

год 04 09 Д100003650   9 419,70 



Основное мероприятие "Развитие сети 

автомобильных дорог общего пользования" 04 09 Д100003650   9 419,70 

Содержание и управление дорожным хозяйством 04 09 Д100003650   9 419,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 04 09 Д100003650 200 9 419,70 

межбюджетные трансферты за счет 

самообложения 04 09 9900025141 500 2 804,20 

дополнительные расходы, возникшие в 

результате, принятых решений 04 09 9900025151 500 346,10 

другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12     4 491,20 

субсидия на поддержку малого и среднего 

предпринимательства 04 12 11201R5270 800 1 557,40 

дополнительные расходы, возникшие в 

результате, принятых решений 04 12 9900025151 500 2 322,70 

возмещение затрат потребкооперации 04 12 9900073010 800 611,10 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 05       16 034,90 

Жилищное хозяйство 05 01     12 919,00 

Муниципальная адресная программа по 

проведению капитального ремонта 

многоквартирных домов на 2016 год в 

Менделеевском муниципальном районе 05 01 0400000000   12 919,00 

Основное мероприятие "Организация 

своевременного проведения капитального 

ремонта общего имущества в многоквартирных 

домах" 05 01 0450100000   12 919,00 

Мероприятия по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 05 01 0450196010   12 919,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 05 01 0450196010 600 12 919,00 

Коммунальное хозяйство 05 02     1 024,90 

межбюджетные трансферты за счет 

самообложения 05 02 9900025141 500 139,30 

дополнительные расходы, возникшие в 

результате, принятых решений 05 02 9900025151 500 885,60 

Благоустройство 05 03     2 091,00 

межбюджетные трансферты за счет 

самообложения 05 03 9900025141 500 1 704,00 

дополнительные расходы, возникшие в 

результате, принятых решений 05 03 9900025151 500 387,00 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06       4 134,90 

Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания 06 03     3 225,60 



Муниципальная программа "Охрана 

окружающей среды Менделеевского 

муниципального района на 2016 год" 06 03 0900000000   3 225,60 

Подпрограмма «Регулирование качества 

окружающей среды Менделеевского 

муниципального района на 2016 год» 06 03 0910000000   3 225,60 

Основное мероприятие "Обеспечение охраны 

окружающей среды" 06 03 0910100000   3 225,60 

Мероприятия по охране окружающей среды 06 03 0910174460   3 225,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 06 03 0910174460 200 3 225,60 

межбюджетные трансферты за счет 

самообложения 06 03 9900025141 500 210,70 

дополнительные расходы, возникшие в 

результате, принятых решений 06 03 9900025151 500 698,60 

ОБРАЗОВАНИЕ 07       442 978,60 

Дошкольное образование 07 01     123 822,10 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Менделеевском муниципальном 

районе на 2016 год" 07 01 0200000000   123 822,10 

Подпрограмма Развитие дошкольного 

образования 07 01 0210000000   123 822,10 

Основное мероприятие Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в МДОУ 07 01 0210100000   44 940,50 

Реализация государственных полномочий на 

обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях 07 01 0210125370   44 940,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 0210125370 600 44 940,50 

Основное мероприятие Реализация дошкольного 

образования 07 01 0210300000   78 783,70 

Развитие дошкольных образовательных 

учреждений 07 01 0210342000   78 783,70 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 01 0210342000 600 78 783,70 

мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов 07 01 0210143625 600 97,90 



Общее образование 07 02     292 962,10 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Менделеевском муниципальном 

районе на 2016 год" 07 02 0200000000   230 037,80 

Подпрограмма Развитие общего образования 07 02 0220000000   230 037,80 

мероприятия на поддержку молодых 

специалистов в области образования 07 02 0220143624 600 238,00 

Основное мероприятие Реализация общего 

образования 07 02 0220200000   90 832,70 

Развитие общеобразовательных организаций, 

включая школы-детские сады 07 02 0220242100   90 832,70 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 0220242100 600 90 832,70 

Основное мероприятие Обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

образования 07 02 0220825280   138 967,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 0220825280 600 138 967,10 

Подпрограмма Развитие дополнительного 

образования 07 02 0230000000   62 076,40 

мероприятия по поддержку молодых 

специалистов художественно-эстетического 

направления 07 02 0230443622 600 17,10 

мероприятия по поддержку молодых 

специалистов спортивного направления 07 02 0230443623 600 17,40 

Основное мероприятие Организация 

предоставления дополнительного образования 07 02 0230100000   62 041,90 

Развитие многопрофильных организаций 

дополнительного образования, реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 07 02 0230142310   11 323,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 0230142310 600 11 323,60 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-эстетической 

направленности, реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 07 02 0230142320   16 155,90 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 0230142320 600 16 155,90 



Развитие организаций дополнительного 

образования спортивноы 

направленности(ДЮСШ), реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 07 02 0230142330   34 562,40 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 02 0230142330 600 34 562,40 

поддержка тренеров-преподавателей 07 02 1010142330 600 284,60 

развитие ДЮСШ 07 02 1010143650 600 563,30 

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07     11 206,00 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в Менделеевском 

муниципальном районе Республики Татарстан на 

2016 год" 07 07 1000000000   11 206,00 

мероприятия по организации отдыха и занятости 

детей 07 07 1020121320 600 5 488,00 

Подпрограмма "Молодежь района на 2016 год" 07 07 1040000000   5 718,00 

Основное мероприятие "Развитие молодежной 

политики в Менделеевском муниципальном 

районе на 2016 год" 07 07 1040100000   5 718,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 07 1040143100 200 178,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 07 1040143100 600 5 540,00 

Другие вопросы в области образования 07 09     14 988,30 

Реализация государственных полномочий в 

области и информационно- методического 

обеспечения 07 09 0220825301   #ССЫЛКА! 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными и внебюджетными фондами 07 09 0220825301 100 3 649,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 07 09 0220825301 200 244,50 

Иные бюджетные ассигнования 07 09 0220825301 800 5,40 

мероприятия, направленные на развитие 

образования в РТ 07 09 0220921110   3 746,80 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными и внебюджетными фондами 07 09 0220921110 100 742,10 



Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 09 0220921110 600 3 004,70 

Проведение мероприятии для детей и молодежи 07 09 0220943600 600 178,50 

Мероприятия, направленные на развитие 

образования в РТ 07 09 0240321110 200 660,00 

Проведение мероприятий для детей и молодежи 07 09 0250143600 200 836,30 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 
07 09 0250245200   5 667,10 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными и внебюджетными фондами 07 09 0250245200 100 99,60 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, логопедические 

пункты 
07 09 0250245200 200 118,80 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 07 09 0250245200 600 5 448,70 

КУЛЬТУРА И КИНЕМАТОГРАФИЯ  08       63 747,10 

Культура  08 01     63 747,10 

Муниципальная программа "Развитие культуры в 

Менделеевском муниципальном районе на 2016-

2020 годы" 08 01 0800000000     

Подпрограмма "Развитие библиотечного дела на 

2016-2020 годы" 08 01 0830000000   11 005,90 

Основное мероприятие "Развитие библиотечного 

дела" 08 01 0830100000   11 005,90 

Обеспечение деятельности библиотек 08 01 0830144090   10 980,80 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 0830144090 600 10 980,80 

субсидия на комплектование книжных фондов 08 01 08301R5192 600 25,10 

Подпрограмма"Развитие клубных концертных 

организаций и исполнительного искусства на 

2016-2020 годы" 08 01 0840000000   49 682,70 



Основное мероприятие "Развитие клубных, 

концертных организаций и исполнительного 

искусства" 08 01 0840100000   49 682,70 

Обеспечение деятельности клубов и культурно-

досуговых центров 08 01 0840144091   49 682,70 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными и внебюджетными фондами 08 01 0840144091 100 1 258,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 0840144091 200 174,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 08 01 0840144091 600 48 244,90 

Иные бюджетные ассигнования 08 01 0840144091 800 5,00 

Подпрограмма "Развитие межрегионального и 

межнационального культурного сотрудничества 

на 2016-2020 годы" 08 01 0860000000   1 903,80 

Основное мероприятие "Проведение прочих 

мероприятий в области культуры" 08 01 0860100000   1 903,80 

Мероприятия в области культуры 08 01 0860110990   1 903,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 08 01 0860110990 200 1 903,80 

Гранты 08 01 0870144050 600 854,70 

субсидия на поощрение лучших работников 

культуры 08 01 08701R5193 600 100,00 

субсидия на поощрение лучших учреждений 

культуры 08 01 08701R5194 600 200,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09       427,20 

Санитарно-эпидемиологическое благополучие 09 07     427,20 

Государственная программа "Развитие 

здравоохранения Республики Татарстан до 2020 

года" 09 07 0100000000   427,20 

Подпрограмма "Профилактика заболеваний и 

формирование здорового образа жизни.Развитие 

первичной медико-санитарной помощи" 09 07 0110000000   427,20 

Основное мероприятие "Профилактика 

инфекционных заболеваний, включая 

иммунопрофилактику" 09 07 0110200000   427,20 

Реализация государственных полномочий по 

организации осуществления мероприятий по 

проведению дезинфекции, дезинсекции и 

дератизации, санитарно-противоэпидемических 

мероприятий 09 07 0110202110   427,20 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 09 07 0110202110 200 427,20 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10       14 567,10 

Пенсионное обеспечение 10 01     278,10 

доплаты к пенсии 10 01 9900049100 300 278,10 

Социальное обеспечение населения 10 03     7 721,20 

Государственная программа "Социальная 

поддержка граждан Республики Татарстан" на 

2014-2020 годы 10 03 0300000000     

Подпрограмма "Социальные выплаты на 2014-

2020 годы" 10 03 0310000000   5 575,70 

Основное мероприятие "Обеспечение питанием 

обучающихся в образовательных организациях" 10 03 0310200000   4 464,50 

Оказание других видов социальной помощи 10 03 0310205510   4 464,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 10 03 0310205510 600 4 464,50 

мероприятия в области социальной политики 10 03 0310105410 600 355,50 

оказание государственной социальной помощи 10 03 0310105530 600 755,70 

устойчивое развитие сельских территорий  10 03 14701R0180 300 1 837,10 

компенсация дополнительных расходов 10 03 9900025151 500 308,40 

Охрана семьи и детства 10 04     6 567,90 

Предоставление мер социальной поддержки 

гражданам, имеющим детей, посещающих 

образовательные организации, реализующие 

образовательную программу дошкольного 

образования 10 04 0260113200   6 567,90 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 10 04 0260113200 300 6 567,90 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11       18 271,10 

Физическая культура 11 01     17 275,30 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в Менделеевском 

муниципальном районе Республики Татарстан на 

2016 год" 11 01 1000000000   17 275,30 

Подпрограмма "Формирование здорового образа 

жизни, популяризация физической культуры и 

спорта, снижение потребления алкогольной 

продукции, пива и табака в Менделеевском 

муниципальном районе Республики Татарстан на 

2016 год"  11 01 1010000000   17 275,30 

Основное мероприятие «Реализация 

государственной политики в области физической 

культуры и спорта Менделеевском 

муниципальном районе» 11 01 1010100000   17 275,30 



Обеспечение деятельности подведомственных 

учреждений спортивной подготовки 11 01 1010148200   17 275,30 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 11 01 1010148200 600 17 275,30 

Массовый спорт 11 02     995,80 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в Менделеевском 

муниципальном районе Республики Татарстан на 

2016 год" 11 02 1000000000   995,80 

Подпрограмма "Формирование здорового образа 

жизни, популяризация физической культуры и 

спорта, снижение потребления алкогольной 

продукции, пива и табака в Менделеевском 

муниципальном районе Республики Татарстан на 

2016 год"  11 02 1010000000   995,80 

Мероприятия физической культуры и спорта в 

области массового спорта 11 02 1010112870   995,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 11 02 1010112870 200 995,80 

ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 13       321,00 

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга 13       321,00 

Непрограммные направления расходов 13 01     321,00 

Процентные платежи по муниципальному долгу    13 01 9900000000   321,00 

Обслуживание 

государственного(муниципального) долга 13 01 9900007890   321,00 

Обслуживание 

государственного(муниципального) долга 13 01 9900007890 700 321,00 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ 14       11 867,50 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований  14 01     8 778,90 

Непрограммные направления расходов 14 01 9900000000   8 778,90 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источником 

финансового обеспечения которых являются 

субсидии бюджетам МР на предоставление МБТ 

бюджетам поселений, передаваемые из бюджета 

РТ 14 01 9900080040   7 531,50 

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080040 500 7 531,50 



Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источником 

финансового обеспечения которых являются 

субсидии бюджетам МР на предоставление МБТ 

бюджетам поселений, передаваемые из бюджета 

РТ 14 01 9900080060   1 247,40 

Межбюджетные трансферты 14 01 9900080060 500 1 247,40 

Прочие межбюджетные трансферты 14 03     3 088,60 

компенсация дополнительных расходов 14 03 9900025151 500 3 088,60 

ВСЕГО  РАСХОДОВ         664 249,60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



   

Приложение 4 

  

   

к решению Совета Менделеевского 

муниципального района                       

от                  2018 года №        

   

   

   

    

       

       Ведомственная структура расходов 

бюджета Менделеевского муниципального района на 2017 год 

      

(тыс. 

рублей) 

Наименование показателя Ведомство Рз ПР КЦСР КВР 
Сумма 

1 2 3 4 5 6 7 

Исполнительный комитет 

Менделеевского муниципального 

района 801         79 563,70 

Исполнительный комитет 

Менделеевского муниципального 

района 801         49 500,30 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 801 01       19 226,20 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти 

субъектов РФ, местных администраций 801 01 04     11 189,30 

Реализация полномочий по сбору 

информации от поселений, 

необходимой для ведения регистра 

муниципальных нормативных правовых 

актов РТ 801 01 04 2410125390   1,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 01 04 2410125390 100 1,50 

Непрограммные направления расходов 801 01 04 9900000000   11 187,80 

Центральный аппарат 801 01 04 9900002040   11 187,80 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными и внебюджетными 

фондами 801 01 04 9900002040 100 8 334,70 



Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 01 04 9900002040 200 2 781,10 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 04 9900002040 800 72,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 801 01 07     238,40 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 801 01 07 9900000000   238,40 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 801 01 07 9900002015   238,40 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 801 01 07 9900002015 800 238,40 

Другие общегосударственные вопросы 801 01 13     7 798,40 

Государственная программа 

"Социальная поддержка граждан 

Республики Татарстан" на 2014-2020 

годы 801 01 13 0300000000   713,00 

Подпрограмма "Улучшение социально-

экономического положения семей" на 

2015-2020 годы 801 01 13 0350000000   713,00 

Основное мероприятие "Создание 

благоприятных условий для устройства 

детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, на воспитание в 

семью" 801 01 13 0350300000   713,00 

Реализация государственных 

полномочий в области опеки и 

попечительства 801 01 13 0350325330   713,00 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными и внебюджетными 

фондами 801 01 13 0350325330 100 713,00 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в Менделеевском муниципальном 

районе на 2016-2020 годы 801 01 13 0800000000   536,00 

Подпрограмма «Развитие архивного дела в 

Менделеевском муниципальном районе» 801 01 13 08Е0000000   536,00 

Основное мероприятие «Реализация 

государственной политики в области 

архивного дела» 801 01 13 08Е0100000   536,00 

Обеспечение хранения, учета, 

комплектования и использования 

документов архивного фонда и других 

архивных документов 801 01 13 08Е0144020   536,00 



Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами  801 01 13 08Е0144020 100 477,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) нужд 801 01 13 08Е0144020 200 58,40 
Мероприятия, направленные на развитие 

ТОС 801 01 13 1110125180   2 149,20 
Мероприятия, направленные на развитие 

ТОС 801 01 13 1110125180 200 1 285,20 
Мероприятия, направленные на развитие 

ТОС 801 01 13 1110125180 600 864,00 

Непрограммные направления расходов 801 01 13 9900000000   4 400,30 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 801 01 13 9900002950   504,50 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 13 9900002950 800 504,50 

Выполнение других обязательств 

государства 801 01 13 9900009230   2 436,20 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными и внебюджетными 

фондами 801 01 13 9900009230 100 98,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 01 13 9900009230 200 2 300,60 

Иные бюджетные ассигнования 801 01 13 9900009230   37,60 

Реализация государственных 

полномочий по образованию и 

организации деятельности комиссий по 

делам несовершеннолетних и защите их 

прав 801 01 13 9900025260   273,30 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными и внебюджетными 

фондами 801 01 13 9900025260 100 273,30 

Реализация государственных 

полномочий по образованию и 

организации деятельности 

административных комиссий 801 01 13 9900025270   207,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 01 13 9900025270 200 207,70 



Реализация государственных 

полномочий в области архивного дела 801 01 13 9900025340   4,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 01 13 9900025340 200 4,00 

Реализация государственных 

полномочий по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об 

административных правонарушениях 801 01 13 9900025350   0,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 01 13 9900025350 200 0,40 

Государственная регистрация актов 

гражданского состояния 801 01 13 9900059300   974,20 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными и внебюджетными 

фондами 801 01 13 9900059300 100 702,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 01 13 9900059300 200 202,20 

Межбюджетные трансферты 801 01 13 9900059300 500 69,60 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 801 02       1 051,80 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 801 02 03     1 051,80 

Непрограммные направления расходов 801 02 03 9900000000   1 051,80 

Осуществление первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 801 02 03 9900051180   1 051,80 

Межбюджетные трансферты 801 02 03 9900051180 500 1 051,80 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ  801 03       108,40 

Другие вопросы в области 

национальной безопасности и 

правоохранительной деятельности 801 03 14     108,40 

Комплесная программа "Профилактика 

правонарушений в Менделеевском 

муниципальном районе РТ на 2016-2020 

годы" 801 03 14 9900010990   108,40 



Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными и внебюджетными 

фондами 801 03 14 9900010990 100 108,40 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 801 04       12 853,90 

Сельское хозяйство и рыболовство 801 04 05     815,70 

Государственная программа "Система 

химической и биологической 

безопасности Республики Татарстан на 

215-2020 годы" 801 04 05 2800000000   782,00 

Основное мероприятие 

"Предупреждение болезней животных и 

защита населения от болезней общих 

для человека и животных" 801 04 05 2800100000   782,00 

Реализация государственных 

полномочий в сфере организации и 

проведения мероприятий по 

предупреждению и ликвидации 

болезней животных 801 04 05 2800125360   782,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 04 05 2800125360 200 782,00 

мероприятие по ветеринарно-

санитарному оздоровлению 801 04 05 1425073200 200 33,70 

Транспорт 801 04 08     450,00 

отдельные мероприятия в области 

других видов транспорта 801 04 08 9900003170 800 450,00 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 801 04 09     9 419,70 

Муниципальная программа дорожных 

работ на дорогах общего пользования 

местного значения Менделеевского 

муниципального района на 2017 год 801 04 09 Д100000000   9 419,70 

Основное мероприятие "Развитие сети 

автомобильных дорог общего 

пользования" 801 04 09 Д100100000   9 419,70 

Содержание и управление дорожным 

хозяйством 801 04 09 Д100103650   9 419,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 04 09 Д100103650 200 9 419,70 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 801 04 12     2 168,50 

субсидии на поддержку малого и 

среднего предпринимательства 801 04 12 11201R5270 800 1 557,40 

возмещение затрат потребкооперации 801 04 12 9900079010 800 611,10 



ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 801 05       12 919,00 

Жилищное хозяйство 801 05 01     12 919,00 

Муниципальная адресная программа по 

проведению капитального ремонта 

многоквартирных домов на 2016 год в 

Менделеевском муниципальном районе 801 05 01 0400000000   12 919,00 

Основное мероприятие "Организация 

своевременного проведения 

капитального ремонта общего 

имущества в многоквартирных домах" 801 05 01 0450100000   12 919,00 

Мероприятия по капитальному ремонту 

многоквартирных домов 801 05 01 0450196010   12 919,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 05 01 0450196010 600 12 919,00 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 801 09       427,20 

Санитарно-эпидемиологическое 

благополучие 801 09 07     427,20 

Государственная программа "Развитие 

здравоохранения Республики Татарстан 

до 2020 года" 801 09 07 0100000000   427,20 

Подпрограмма "Профилактика 

заболеваний и формирование здорового 

образа жизни.Развитие первичной 

медико-санитарной помощи" 801 09 07 0110000000   427,20 

Основное мероприятие "Профилактика 

инфекционных заболеваний, включая 

иммунопрофилактику" 801 09 07 0110200000   427,20 

Реализация государственных 

полномочий по организации 

осуществления мероприятий по 

проведению дезинфекции, дезинсекции 

и дератизации, санитарно-

противоэпидемических мероприятий 801 09 07 0110202110   427,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 09 07 0110202110 200 427,20 

социальное обеспечение населения 801 10 03     2 592,80 

оказание гос.помощи 801 10 03 0310105530 300 755,70 

софинансирование на реализацию 

мероприятия подпрограммы 

"Устойчивое развитие с/итерриторий" 801 10 03 14701R0180 300 1 837,10 

ОБСЛУЖИВАНИЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОГО И 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ДОЛГА 801 13       321,00 

Обслуживание государственного 

внутреннего и муниципального долга 801 13 01     321,00 



Непрограммные направления расходов 801 13 01 9900000000   321,00 

Процентные платежи по 

муниципальному долгу    801 13 01 9900007890   321,00 

Обслуживание 

государственного(муниципального) 

долга 801 13 01 9900007890 700 321,00 

МБУ "Централизованная 

Бухгалтерия" 801         14 251,10 

Другие общегосударственные вопросы 801 01 13     14 251,10 

Непрограммные направления расходов 801 01 13 9900000000   14 251,10 

Выполнение других обязательств 

государства 801 01 13 9900009230   14 251,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 801 01 13 9900009230 600 14 251,10 

МКУ "Управление гражданской 

защиты" 801         1 126,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ  

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 801 03       1 126,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская 

оборона 801 03 09     1 126,00 

Муниципальная программа "Защита 

населения и территорий от 

чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности 

людей на водных объектах в 

Менделеевском муниципальном районе 

на 2016 год" 801 03 09 0700000000   1 126,00 

Подпрограмма «Снижение рисков и 

смягчение последствий чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного 

характера в Менделеевском 

муниципальном районе на 2016  год» 801 03 09 0720000000   1 126,00 

Основное мероприятие «Повышение 

эффективности управления в области 

гражданской обороны, предупреждения 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций» 801 03 09 0720122670   1 126,00 

Управление организацией и 

проведением мероприятий в области 

гражданской обороны и защиты в 

чрезвычайных ситуациях 801 03 09 0720122670   1 126,00 



Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными и внебюджетными 

фондами 801 03 09 0720122670 100 1 097,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 801 03 09 0720122670 200 28,40 

МАУ "Медиа" 801         780,30 

Выполнение других обязательств 

государства 801 01 13 9900009230 600 780,30 

МАУ "Управление инвестиционного 

и инфраструктурного развития" 801         13 906,00 

Выполнение других обязательств 

государства 801 01 13 9900009230 600 10 439,10 

бюджетные инвестиции и капитальный 

ремонт 801 01 13 9900072310 600 241,40 

мероприятия по охране окружающей 

среды 801 06 03     3 225,50 

мероприятия по охране окружающей 

среды 801 06 03 910174460 600 3 225,50 

Совет Менделеевского 

муниципального района 802         12 643,10 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 802 01       12 643,10 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта РФ и 

муниципального образования 802 01 02     1 998,30 

Непрограммные направления расходов 802 01 02 9900000000   1 998,30 

Глава муниципального образования 802 01 02 9900002030   1 998,30 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными и внебюджетными 

фондами 802 01 02 9900002030 100 1 998,30 

Функционирование законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 802 01 03     10 163,50 

Непрограммные направления расходов 802 01 03 9900000000   10 163,50 

Центральный аппарат 802 01 03 9900002040   10 163,50 



Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными и внебюджетными 

фондами 802 01 03 9900002040 100 6 589,40 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 802 01 03 9900002040 200 3 416,70 

Иные бюджетные ассигнования 802 01 03 9900002040 800 157,40 

Другие общегосударственные вопросы 802 01 13     203,20 

Непрограммные направления расходов 802 01 13 9900000000   203,20 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 802 01 13 9900002950   7,70 

Иные бюджетные ассигнования 802 01 13 9900002950 800 7,70 

Выполнение других обязательств 

государства 802 01 13 990009230 200 195,50 

доплаты к пенсии 802 01 01 9900049100 300 278,10 

Палата земельных и имущественных 

отношений 803 01       4 412,40 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 803 01       4 412,40 

Другие общегосударственные вопросы 803 01 13     4 412,40 

Непрограммные направления расходов 803 01 13 9900000000   4 412,40 

Центральный аппарат 803 01 13 9900002040   2 775,90 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными и внебюджетными 

фондами 803 01 13 9900002040 100 2 212,50 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 803 01 13 9900002040 200 559,40 

Иные бюджетные ассигнования 803 01 13 9900002040 800 4,00 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 803 01 13 9900002950   1,60 

Иные бюджетные ассигнования 803 01 13 9900002950 800 1,60 

другие общегосударственные вопросы 803 01 13 990009230   1 619,60 

Выполнение других обязательств 

государства 803 01 13 990009230 200 1 616,10 

Выполнение других обязательств 

государства 803 01 13 990009230 800 3,50 



Реализация государственных 

полномочий по распоряжению 

земельными участками,государственная 

собственность на которые не 

разграничена 803 01 13 9900025400   15,30 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными и внебюджетными 

фондами 803 01 13 9900025400 100 15,30 

Управление  культуры 

исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального 

района  804         80 315,60 

МКУ "Управление  культуры 

исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального 

района РТ" 804         4 062,20 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 804 01       395,50 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти 

субъектов РФ, местных администраций 804 01 04     395,50 

Непрограммные направления расходов 804 01 04 9900000000   395,50 

Центральный аппарат 804 01 04 9900002040   395,50 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными и внебюджетными 

фондами 804 01 04 9900002040 100 395,50 

КУЛЬТУРА И  КИНЕМАТОГРАФИЯ  804 08       3 666,70 

Культура  804 08 01     3 666,70 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в Менделеевском 

муниципальном районе на 2016-2020 

годы" 804 08 01 0800000000   3 666,70 

Подпрограмма"Развитие клубных 

концертных организаций и 

исполнительного искусства на 2016-

2020 годы" 804 08 01 0840000000   1 437,80 

Основное мероприятие "Развитие 

клубных, концертных организаций и 

исполнительного искусства" 804 08 01 0840100000   1 437,80 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 804 08 01 0840144091   1 437,80 



Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными и внебюджетными 

фондами 804 08 01 0840144091 100 1 258,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 804 08 01 0840144091 200 174,00 

Иные бюджетные ассигнования 804 08 01 0840144091 800 5,00 

Подпрограмма "Развитие 

межрегионального и межнационального 

культурного сотрудничества на 2016-

2020 годы" 804 08 01 0860000000   1 903,80 

Основное мероприятие "Проведение 

прочих мероприятий в области 

культуры" 804 08 01 0860100000   1 903,80 

Мероприятия в области культуры 804 08 01 0860110990   1 903,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 804 08 01 0860110990 200 1 903,80 

субсидия на комплектования книжных 

фондов 804 08 01 08301R5192 600 25,10 

субсидия на поощрение лучших 

работников 804 08 01 08701R5193 600 100,00 

субсидия лучшее учреждение культуры 804 08 01 08701R5194 600 200,00 

МБУК "Централизованная 

библиотечная система" 804         11 185,80 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в Менделеевском 

муниципальном районе на 2016-2020 

годы" 804 08 01 0800000000   11 185,80 

Подпрограмма "Развитие 

библиотечного дела на 2016-2020 годы" 804 08 01 0830000000   10 980,80 

Основное мероприятие "Развитие 

библиотечного дела" 804 08 01 0830144090 600 10 980,80 

грант 804 08 01 0870144050 600 205,00 

АУ "ДК им.С.Гассара" 804         14 807,30 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в Менделеевском 

муниципальном районе на 2016-2020 

годы" 804 08 01 0800000000   14 807,30 

Подпрограмма"Развитие клубных 

концертных организаций и 

исполнительного искусства на 2016-

2020 годы" 804 08 01 0840000000   14 807,30 

Основное мероприятие "Развитие 

клубных, концертных организаций и 

исполнительного искусства" 804 08 01 0840100000   14 807,30 



Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 804 08 01 0840144091   14 807,30 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 804 08 01 0840144091 600 14 807,30 

МБУК РДК «Юность» 804 08 01     4 044,70 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в Менделеевском 

муниципальном районе на 2016-2020 

годы" 804 08 01 0800000000   4 044,70 

Подпрограмма"Развитие клубных 

концертных организаций и 

исполнительного искусства на 2016-

2020 годы" 804 08 01 0840000000   4 044,70 

Основное мероприятие "Развитие 

клубных, концертных организаций и 

исполнительного искусства" 804 08 01 0840100000   4 044,70 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 804 08 01 0840144091   4 044,70 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 804 08 01 0840144091 600 4 044,70 

МБУК "ЦКС" 804 08 01     30 042,60 

Муниципальная программа "Развитие 

культуры в Менделеевском 

муниципальном районе на 2016-2020 

годы" 804 08 01 0800000000   30 042,60 

Подпрограмма"Развитие клубных 

концертных организаций и 

исполнительного искусства на 2016-

2020 годы" 804 08 01 0840000000   30 042,60 

Основное мероприятие "Развитие 

клубных, концертных организаций и 

исполнительного искусства" 804 08 01 0840100000   30 042,60 

Обеспечение деятельности клубов и 

культурно-досуговых центров 804 08 01 0840144091   30 042,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 804 08 01 0840144091 600 30 042,60 

МУ ДОД «Детская школа искусств» 804         16 173,00 

ОБРАЗОВАНИЕ 804 07       16 173,00 

Общее образование 804 07 02     16 173,00 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Менделеевском 

муниципальном районе на 2016 год" 804 07 02 0200000000   16 173,00 

Подпрограмма Развитие 

дополнительного образования 804 07 02 0230000000   16 155,90 



Основное мероприятие Организация 

предоставления дополнительного 

образования 804 07 02 0230100000   16 155,90 

Развитие организаций дополнительного 

образования художественно-

эстетической направленности, 

реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 804 07 02 0230142320   16 155,90 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 804 07 02 0230142320 600 16 155,90 

мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов 804 07 02 0230443622 600 17,10 

Управление по делам  молодежи и  

спорту  Исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального 

района 805         63 749,70 

МКУ «Управление по делам  

молодежи и  спорту  

Исполнительного комитета 

Менделеевского муниципального 

района РТ" 805         2 271,70 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 805 01       1 097,90 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти 

субъектов РФ, местных администраций 805 01 04     945,40 

Непрограммные направления расходов 805 01 04 9900000000   945,40 

Центральный аппарат 805 01 04 9900002040   696,90 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными и внебюджетными 

фондами 805 01 04 9900002040 100 543,60 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 805 01 04 9900002040 200 151,50 

Иные бюджетные ассигнования 805 01 04 9900002040 800 1,70 

Реализация государственных 

полномочий в области молодежной 

политики 805 01 04 9900025240   248,50 



Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными и внебюджетными 

фондами 805 01 04 9900025240 100 248,50 

Другие общегосударственные вопросы 805 01 13     152,50 

Непрограммные направления расходов 805 01 13 9900000000   152,50 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 805 01 13 9900002950   101,60 

Иные бюджетные ассигнования 805 01 13 9900002950 800 101,60 

Другие общегосударственные вопросы 805 01 13 9900009230   50,90 

Выполнение других обязательств 

государства 805 01 13 9900009230 200 50,20 

Выполнение других обязательств 

государства 805 01 13 9900009230 800 0,70 

ОБРАЗОВАНИЕ 805 07       178,00 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 805 07 07     178,00 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Менделеевском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2016 год" 805 07 07 1000000000   178,00 

Подпрограмма "Молодежь района на 

2016 год" 805 07 07 1040000000   178,00 

Основное мероприятие "Развитие 

молодежной политики в  

Менделеевском муниципальном 

районе" 805 07 07 1040100000   178,00 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи  805 07 07 1040143100   178,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 805 07 07 1040143100 200 178,00 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И  СПОРТ 805 11       995,80 

Массовый спорт 805 11 02     995,80 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Менделеевском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2016 год" 805 11 02 1000000000   995,80 

Подпрограмма "Формирование 

здорового образа жизни, популяризация 

физической культуры и спорта, 

снижение потребления алкогольной 

продукции, пива и табака в 

Менделеевском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2016 год"  805 11 02 1010000000   995,80 



Мероприятия физической культуры и 

спорта в области массового спорта 805 11 02 1010112870   995,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 805 11 02 1010112870 200 995,80 

МУ «Спортивно-оздоровительный 

комплекс "Химик" 805         6 178,80 

 Физическая культура  805 11 01     6 178,80 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Менделеевском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2016 год" 805 11 01 1000000000   6 178,80 

Подпрограмма "Формирование 

здорового образа жизни, популяризация 

физической культуры и спорта, 

снижение потребления алкогольной 

продукции, пива и табака в 

Менделеевском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2016 год"  805 11 01 1010000000   6 178,80 

Основное мероприятие «Реализация 

государственной политики в области 

физической культуры и спорта 

Менделеевском муниципальном 

районе» 805 11 01 1010100000   6 178,80 

Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

спортивной подготовки 805 11 01 1010148200   6 178,80 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 805 11 01 1010148200 600 6 178,80 

МУ ОК «Нептун" 805         11 096,40 

 Физическая культура  805 11 01       

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Менделеевском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2016 год" 805 11 01 1000000000   11 096,40 

Подпрограмма "Формирование 

здорового образа жизни, популяризация 

физической культуры и спорта, 

снижение потребления алкогольной 

продукции, пива и табака в 

Менделеевском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2016 год"  805 11 01 1010000000   11 096,40 

Основное мероприятие «Реализация 

государственной политики в области 

физической культуры и спорта 

Менделеевском муниципальном 

районе» 805 11 01 1010100000   11 096,40 



Обеспечение деятельности 

подведомственных учреждений 

спортивной подготовки 805 11 01 1010148200   11 096,40 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 805 11 01 1010148200 600 11 096,40 

МУ «Дополнительного образования 

Детско-юношеская спортивная 

школа «Батыр» 805         12 823,30 

ОБРАЗОВАНИЕ 805 07       12 823,30 

Общее образование 805 07 02     12 676,60 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Менделеевском 

муниципальном районе на 2016 год" 805 07 02 0200000000   12 290,00 

Подпрограмма Развитие 

дополнительного образования 805 07 02 0230000000   12 290,00 

Основное мероприятие Организация 

предоставления дополнительного 

образования 805 07 02 0230100000   12 290,00 

мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов 805 07 02 0230143623 600 17,40 

Развитие организаций дополнительного 

образования спортивной 

направленности(ДЮСШ), реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 805 07 02 0230142330   12 272,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 805 07 02 0230142330 600 12 272,60 

мероприятия, направленные на 

поддержку тренеров-преподавателей 805 07 02 1010142330 600 284,60 

развитие детско-юношеского спорта 805 07 02 1010143650 600 102,00 

молодежная полтитка 805 07 07     146,70 

мероприятия по огранизации отдыха, 

оздоровления, занятости детей 805 07 07 1020121320 600 146,70 

МУ  дополнительного образования 

детей «Детско-юношеская 

спортивная школа «Айсберг» 805         22 751,10 

ОБРАЗОВАНИЕ 805 07       22 751,10 

Общее образование 805 07 02     22 751,10 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Менделеевском 

муниципальном районе на 2016 год" 805 07 02 0200000000   22 289,90 

Подпрограмма Развитие 

дополнительного образования 805 07 02 0230000000   22 289,90 



Основное мероприятие Организация 

предоставления дополнительного 

образования 805 07 02 0230100000   22 289,90 

Развитие организаций дополнительного 

образования спортивной 

направленности(ДЮСШ), реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 805 07 02 0230142330   22 289,90 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 805 07 02 0230142330 600 22 289,90 

развитие детско-юношеского спорта 805 07 02 1010143650 600 461,20 

МУ Подростково-молодёжный клуб 

"Сатори" 805         1 388,10 

ОБРАЗОВАНИЕ 805 07       1 388,10 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 805 07 07     1 388,10 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Менделеевском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2016 год" 805 07 07 1000000000   1 388,10 

Подпрограмма "Молодежь района на 

2016 год" 805 07 07 1040000000   1 388,10 

Основное мероприятие "Развитие 

молодежной политики в 

Менделеевском муниципальном районе 

на 2016 год" 805 07 07 1040100000   1 388,10 

Обеспечение деятельности  учреждений 

молодежной политики 805 07 07 1040143190   1 388,10 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 805 07 07 1040143190 600 1 388,10 

Центр молодёжных формирований по 

охране общественного порядка 

"Форпост" 805         1 584,80 

ОБРАЗОВАНИЕ 805 07       1 584,80 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 805 07 07     1 584,80 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Менделеевском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2016 год" 805 07 07 1000000000   1 584,80 

Подпрограмма "Молодежь района на 

2016 год" 805 07 07 1040000000   1 584,80 

Основное мероприятие "Развитие 

молодежной политики в 

Менделеевском муниципальном районе 

на 2016 год" 805 07 07 1040100000   1 584,80 



Обеспечение деятельности  учреждений 

молодежной политики 805 07 07 1040143190   1 584,80 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 805 07 07 1040143190 600 1 584,80 

МУ Подростковый  военно-

патриотический клуб "Патриот" 805         1 043,20 

ОБРАЗОВАНИЕ 805 07       1 043,20 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 805 07 07     1 043,20 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Менделеевском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2016 год" 805 07 07 1000000000   1 043,20 

Подпрограмма "Молодежь района на 

2016 год" 805 07 07 1040000000   1 043,20 

Основное мероприятие "Развитие 

молодежной политики в 

Менделеевском муниципальном районе 

на 2016 год" 805 07 07 1040100000   1 043,20 

Обеспечение деятельности  учреждений 

молодежной политики 805 07 07 1040143190   1 043,20 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 805 07 07 1040143190 600 1 043,20 

МБУ "Молодежный центр "Яшьлек" 805         4 612,30 

ОБРАЗОВАНИЕ 805 07       4 612,30 

Молодежная политика и оздоровление 

детей 805 07 07     4 612,30 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в 

Менделеевском муниципальном районе 

Республики Татарстан на 2016 год" 805 07 07 1000000000   4 612,30 

мероприятия по организации отдыха, 

занятости 805 07 07 1020121320 600 3 088,30 

Подпрограмма "Молодежь района на 

2016 год" 805 07 07 1040000000   1 524,00 

Основное мероприятие "Развитие 

молодежной политики в 

Менделеевском муниципальном районе 

на 2016 год" 805 07 07 1040100000   1 524,00 

Обеспечение деятельности  учреждений 

молодежной политики 805 07 07 1040143190   1 524,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 805 07 07 1040143190 600 1 524,00 



Управление образования 

исполнительного комитета  

Менделеевского муниципального 

района РТ 806         395 747,90 

Управление образования 

исполнительного комитета  

Менделеевского муниципального 

района РТ 806         390 299,20 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 806 01       1 935,20 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

органов исполнительной власти 

субъектов РФ, местных администраций 806 01 04     1 824,30 

Непрограммные направления расходов 806 01 04 9900000000   1 569,80 

Центральный аппарат 806 01 04 9900002040   1 569,80 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными и внебюджетными 

фондами 806 01 04 9900002040 100 1 340,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 806 01 04 9900002040 200 214,60 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 806 01 04 9900002040 800 14,40 

Реализация государственных 

полномочий в области образования 806 01 04 0220825302   254,50 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными и внебюджетными 

фондами 806 01 04 0220825302 100 254,50 

Другие общегосударственные вопросы 806 01 13     110,90 

Непрограммные направления расходов 806 01 13 9900000000   110,90 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 806 01 13 9900002950   27,60 

Иные бюджетные ассигнования 806 01 13 9900002950 800 27,60 

Выполнение других обязательств 

государства 806 01 13 9900009230 200 83,30 

ОБРАЗОВАНИЕ 806 07       376 976,10 

Дошкольное образование 806 07 01     123 822,10 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Менделеевском 

муниципальном районе на 2016 год" 806 07 01 0200000000   123 822,10 



Подпрограмма Развитие дошкольного 

образования 806 07 01 0210000000   123 822,10 

Основное мероприятие Обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования 

в МДОУ 806 07 01 0210100000   44 940,50 

Реализация государственных 

полномочий на обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования 

в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях 806 07 01 0210125370   44 940,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 806 07 01 0210125370 600 44 940,50 

Основное мероприятие Реализация 

дошкольного образования 806 07 01 0210300000   78 783,70 

Развитие дошкольных образовательных 

учреждений 806 07 01 0210342000   78 783,70 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 806 07 01 0210342000 600 78 783,70 

мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов 806 07 01 0210443625 600 97,90 

Общее образование 806 07 02     241 361,40 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Менделеевском 

муниципальном районе на 2016 год" 806 07 02 0200000000   241 361,40 

Подпрограмма Развитие общего 

образования 806 07 02 0220000000   230 037,80 

Основное мероприятие Реализация 

общего образования 806 07 02 0220200000   90 832,70 

Развитие общеобразовательных 

организаций, включая школы-детские 

сады 806 07 02 0220242100   90 832,70 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 806 07 02 0220242100 600 90 832,70 

мероприятия в области образования, 

направленные на поддержку молодых 

специалистов 806 07 02 0220143624 600 237,90 



Основное мероприятие Обеспечение 

государственных гарантий реализации 

прав на получение общедоступного и 

бесплатного образования 806 07 02 0220825280   138 967,20 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 806 07 02 0220825280 600 138 967,20 

Подпрограмма Развитие 

дополнительного образования 806 07 02 0230000000   11 323,60 

Основное мероприятие Организация 

предоставления дополнительного 

образования 806 07 02 0230100000   11 323,60 

Развитие многопрофильных 

организаций дополнительного 

образования, реализующих 

дополнительные общеобразовательные 

программы 806 07 02 0230142310   11 323,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 806 07 02 0230142310 600 11 323,60 

молодежная политика  806 07 07     2 252,90 

мероприятия по организации отдыха, 

занятости детей 806 07 07 1020121320 600 2 252,90 

Другие вопросы в области образования 806 07 09     9 539,70 

Реализация государственных 

полномочий в области и 

информационно- методического 

обеспечения 806 07 09 0220825301   3 899,60 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными и внебюджетными 

фондами 806 07 09 0220825301 100 3 649,70 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 806 07 09 0220825301 200 244,50 

Иные бюджетные ассигнования 806 07 09 0220825301 800 5,40 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Менделеевском 

муниципальном районе на 2016 год" 806 07 09 0200000000   5 640,10 

Подпрограмма «Развитие системы оценки 

качества образования на 2016 год» 806 07 09 0250000000   1 054,80 
Проведение мероприятий для детей и 

молодежи  806 07 09 0250143600 200 836,40 



Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 
806 07 09 0250245200   218,40 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 
806 07 09 0250245200 100 99,60 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 806 07 09 0250245200 200 118,80 

мероприятия направленные на развитие 

образования в РТ  806 07 09 0240321110 200 660,00 

Проведение мероприятий для детей и 

молодежи  806 07 09 0220943600 600 178,50 

мероприятия, направленные на развитие 

образования в РТ 806 07 09 0220921110   3 746,80 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными и внебюджетными 

фондами 806 07 09 0220921110 100 742,10 

субсидии  на иные цели 806 07 09 0220921110 600 3 004,70 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 806 10       11 387,90 

Социальное обеспечение населения 806 10 03     4 820,00 

Государственная программа 

"Социальная поддержка граждан 

Республики Татарстан" на 2014-2020 

годы 806 10 03 0300000000   4 820,00 

Подпрограмма "Социальные выплаты 

на 2014-2020 годы" 806 10 03 0310000000   4 820,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

питанием обучающихся в 

образовательных организациях" 806 10 03 0310200000   4 464,50 

Оказание других видов социальной 

помощи 806 10 03 0310205510   4 464,50 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 806 10 03 0310205510 600 4 464,50 

мероприятия в области социальной 

политики 806 10 03 0310105410 600 355,50 



Охрана семьи и детства 806 10 04     6 567,90 

Предоставление мер социальной 

поддержки гражданам, имеющим детей, 

посещающих образовательные 

организации, реализующие 

образовательную программу 

дошкольного образования 806 10 04 0260113200   6 567,90 

Социальное обеспечение и иные 

выплаты населению 806 10 04 0260113200 300 6 567,90 

МАУ "Сервисная служба" 806         5 448,70 

ОБРАЗОВАНИЕ 806 07       5 448,70 

Другие вопросы в области образования 806 07 09     5 448,70 

Муниципальная программа "Развитие 

образования в Менделеевском 

муниципальном районе на 2016 год" 806 07 09 0200000000   5 448,70 

Подпрограмма «Развитие системы оценки 

качества образования на 2016 год» 806 07 09 0250000000   5 448,70 

Учебно-методические кабинеты, 

централизованные бухгалтерии, группы 

хозяйственного обслуживания, учебные 

фильмотеки, межшкольные учебно-

производственные комбинаты, 

логопедические пункты 
806 07 09 0250245200   5 448,70 

Предоставление субсидий бюджетным, 

автономным учреждениям и иным 

некоммерческим организациям 806 07 09 0250245200 600 5 448,70 

Контрольно-счетная палата 807         1 193,10 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 807 01       1 193,10 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового надзора 807 01 06     1 193,10 

Непрограммные направления расходов 807 01 06 9900000000   1 193,10 

Центральный аппарат 807 01 06 9900002040   1 193,10 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными и внебюджетными 

фондами 807 01 06 9900002040 100 1 142,80 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 807 01 06 9900002040 200 50,20 

Иные бюджетные ассигнования 807 01 06 9900002040 800 0,10 

Финансово-бюджетная палата 850         26 624,10 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 850 01       4 746,50 



Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового надзора 850 01 06     4 193,40 

Непрограммные направления расходов 850 01 06 9900000000   4 193,40 

Центральный аппарат 850 01 06 9900002040   4 193,40 

Расходы на выплату персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления 

государственными и внебюджетными 

фондами 850 01 06 9900002040 100 3 498,20 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 850 01 06 9900002040 200 684,90 

Иные бюджетные ассигнования 850 01 06 9900002040 800 10,30 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 850 01 07 9900025151 500 39,50 

Другие общегосударственные вопросы 850 01 13     513,60 

Непрограммные направления расходов 850 01 13 9900000000   513,60 

Уплата налога на имущество 

организаций и земельного налога 850 01 13 9900002950   5,00 

Иные бюджетные ассигнования 850 01 13 9900002950 800 5,00 

Выполнение других обязательств 

государства 850 01 13 990009230 200 3,20 

межбюджетные трансферты с 

привлечением средств самообложения 850 01 13 9900025141 500 321,60 

компенсация дополнительных расходов 

в результате принятия решении 850 01 13 9900025151 500 183,80 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 850 04       5 676,40 

Водное хозяйство 850 04 06     203,40 

компенсация дополнительных расходов 

в результате принятия решении 850 04 06 9900025151 500 203,40 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 850 04 09     3 150,30 

межбюджетные трансферты с 

привлечением средств самообложения 850 04 09 9900025141 500 2 804,20 

компенсация дополнительных расходов 

в результате принятия решении 850 04 09 9900025151 500 346,10 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 850 04 12 9900025151 500 2 322,70 

Коммунальное хозяйство 850 05 02     1 024,90 

межбюджетные трансферты с 

привлечением средств самообложения 850 05 02 9900025141 500 139,30 

компенсация дополнительных расходов 

в результате принятия решении 850 05 02 9900025151 500 885,60 

Благоустройство 850 05 03     2 091,10 



межбюджетные трансферты с 

привлечением средств самообложения 850 05 03 9900025141 500 1 704,00 

компенсация дополнительных расходов 

в результате принятия решении 850 05 03 9900025151 500 387,10 

Охрана обьектов растительного и 

животного мира 850 06 03     909,30 

межбюджетные трансферты с 

привлечением средств самообложения 850 06 03 9900025141 500 210,70 

компенсация дополнительных расходов 

в результате принятия решении 850 06 03 9900025151 500 698,60 

Социальное обеспечение 850 10 03 9900025151 500 308,40 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ   14       11 867,50 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

образований  850 14 01     8 778,90 

Непрограммные направления расходов 850 14 01 9900000000   8 778,90 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источником 

финансового обеспечения которых 

являются субсидии бюджетам МР на 

предоставление МБТ бюджетам 

поселений, передаваемые из бюджета 

РТ 850 14 01 9900080040   7 531,50 

Межбюджетные трансферты 850 14 01 9900080040 500 7 531,50 

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений, источником 

финансового обеспечения которых 

являются субсидии бюджетам МР на 

предоставление МБТ бюджетам 

поселений, передаваемые из бюджета 

РТ 850 14 01 9900080060   1 247,40 

Межбюджетные трансферты 850 14 01 9900080060 500 1 247,40 

Прочие межбюджетные трансферты 850 14 03     3 088,60 

Межбюджетные трансферты 850 14 03 9900025151 500 3 088,60 

ВСЕГО РАСХОДОВ 850         664 249,60 

 


